Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2017										        № 143
с. Птичник
О внесении измениий в постановление администрации от 01.12.2016 № 246 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Птичнинское сельское поселение» на 2015 - 2019 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Птичнинское сельское поселение», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации от 01.12.2016 № 246 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Птичнинское сельское поселение» на 2015 - 2019 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1.Внести в Муниципальную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Птичнинское сельское поселение» на 2015 - 2019 годы» следующие изменения и дополнения:
«Объемы и источники финансирования Программы
Объем финансирования Программы составляет 5380,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Годы
	2015
год
	2016
год
	2017
 год
	2018
год
	2019
год

	Местный бюджет муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» (тыс. руб.)
	4553,0
	28,6
	399,0
	200,0
	200,0

Указанные объемы финансирования подлежат уточнению при формировании бюджетов на соответствующий финансовый год.
Кроме того, по мере возможностей будут привлекаться средства областного бюджета, целевые и добровольные пожертвования.»
1.2. Мероприятия муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Птичнинское сельское поселение» на 2015 – 2019 годы» изложить в следующей редакции:
«МЕРОПРИЯТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ПТИЧНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2015 – 2019 ГОДЫ»

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Ответственный за выполнение мероприятий
	Источник
финансиро
вания
	Объем вложений (тыс. руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Повышение эффективности и контрольно-надзорной деятельности

	1.1
	Создание и ведение реестра муниципальных дорог муниципального образования  «Птичнинское сельское поселение»
	Администрация сельского поселения
	Местный бюджет муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	1.2
	Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	Администрация сельского поселения
	Местный бюджет муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Осуществление контроля за сохранностью дорог местного значения
	Администрация сельского поселения
	Местный бюджет муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по разделу (тыс. руб.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Совершенствование системы управления дорожным движением, на территории муниципального образования Птичнинское сельское поселение

	2.1
	Замена (установка отсутствующих) дорожных знаков на территории муниципального образования Птичнинское сельское поселение
	Администрация сельского поселения
	Местный бюджет муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»
	208,6
	150
	28.6
	10
	10
	10

	2.2
	Выполнение работ по разработке проекта организации дорожного движения (дислокация дорожных знаков) по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»
	Администрация сельского поселения
	Местный бюджет муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»
	700
	700
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Выполнение работ по устройству и ремонту уличного освещения
	Администрация сельского поселения
	Местный бюджет муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»
	1600
	1500
	-
	100
	-
	-

	ИТОГО по разделу (тыс. руб.)
	2508,6
	2350
	28.6
	110
	10
	10

	3. Улучшение состояния дорог и тротуаров на территории муниципального образования Птичнинское сельское поселение

	3.1
	Текущий ремонт гравийных дорог в населенных пунктах Птичнинское сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Местный бюджет муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»
	1990
	1900
	0
	90

	0
	0

	3.2
	Расчистка по мере необходимости дорог поселения от снега, подсыпка песком при гололеде
	Администрация сельского поселения
	Местный бюджет муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»
	690
	300
	0
	90
	150
	150

	3.3
	Ремонт тротуаров, пешеходных зон
	Администрация сельского поселения
	Местный бюджет муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»
	162
	0
	0
	100
	31
	31

	ИТОГО по разделу (тыс.руб.)
	2842
	2200
	0
	280
	181
	181

	4. Развитие и совершенствование системы по формированию безопасного поведения участников дорожного движения.

	4.1
	Организация в библиотеках выставок книг и плакатов о безопасности дорожного движения
	МКУ «Дом культуры с. Птичник»
	Местный бюджет муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»
	15
	3
	0
	4

	4
	4

	4.2
	Создание уголков безопасности дорожного движения в местной администрации и  в библиотеке
	МКУ «Дом культуры с. Птичник»
	Местный бюджет муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»
	15
	0
	0
	5
	5
	5

	ИТОГО по разделу (тыс. руб.)
	30
	3
	0
	9
	9
	9

	ИТОГО по Программе (тыс. руб.)
	5380,6
	4553
	28,6
	399
	200
	200

3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                                          Е.К. Штанько

Готовил: зам. главы администрации                 Л.Ю. Масловская